Отчет о выполнении государственной программы
МБОУ «Центр образования с. Рыркайпий» за 2019 – 2020 учебный год

Начальное общее образование
	
	Количество часов по рабочей программе
	Количество часов 
по журналу
	Причины отставания

	Предмет 
	Класс 
	Общее кол-во часов, из них:
	Теоретическая часть
	Контрольные и проверочные 
	Лабораторные и практические
	Развитие речи
	Внеклассное чтение
	Общее кол-во часов, из них:
	Теоретическая часть
	Контрольные и проверочные 
	Лабораторные и практические
	Развитие речи
	Внеклассное чтение
	Отмена занятий по м/у / карантин
	б/л; каникулы (с 20.03.20г.)
	Отпуск основного работника (неполная замена)
	Командировка
	Праздничные дни
	Количество отставаний по часам
	Количество отставаний по темам

	Русский язык
	1
	165
	163
	1
	
	1
	
	153
	136
	1
	
	1
	
	15
	5
	
	
	7
	12
	нет

	Литературное чтение
	
	132
	131
	1
	
	
	
	122
	109
	1
	
	
	
	12
	4
	
	
	6
	10
	нет

	Математика 
	
	132
	121
	11
	
	
	
	121
	99
	11
	
	
	
	11
	4
	
	
	7
	11
	нет

	Окружающий мир
	
	66
	63
	3
	
	
	
	63
	54
	3
	
	
	
	6
	2
	
	
	1
	3
	нет

	ИЗО
	
	33
	1
	
	32
	
	
	31
	1
	
	25
	
	
	5
	1
	
	
	1
	2
	нет

	Технология 
	
	33
	1
	
	32
	
	
	32
	1
	
	29
	
	
	2
	1
	
	
	
	1
	нет

	Музыка 
	
	33
	33
	
	
	
	
	31
	29
	
	
	
	
	2
	1
	
	
	1
	2
	нет

	Физическая культура
	
	99
	1
	
	98
	
	
	90
	1
	
	80
	
	
	9
	3
	
	
	6
	9
	нет

	Русский язык
	2
	175
	152
	15
	
	8
	
	160
	119
	15
	
	8
	
	18
	10
	
	
	5
	15
	нет

	Литературное чтение
	
	140 
	127
	10
	
	
	3
	129
	102
	10
	
	
	3
	14
	8
	
	
	3
	11
	нет

	Математика 
	
	140
	131
	9
	
	
	
	127
	102
	9
	
	
	
	16
	8
	
	
	5
	13
	нет

	Предмет 
	
	Общее кол-во часов, из них:
	Теоретическая часть
	Контрольные и проверочные 
	Лабораторные и практические
	Развитие речи
	Внеклассное чтение
	Общее кол-во часов, из них:
	Теоретическая часть
	Контрольные и проверочные 
	Лабораторные и практические
	Развитие речи
	Внеклассное чтение
	Отмена занятий по м/у / карантин
	б/л; каникулы (с 20.03.20г.)
	Отпуск основного работника (неполная замена)
	Командировка
	Праздничные дни
	Количество отставаний по часам
	Количество отставаний по темам

	Английский язык
	
	70
	65
	5
	
	
	
	45
	34
	5
	
	
	
	6
	8
	11
	
	6
	25
	нет

	Окружающий мир
	
	70
	60
	6
	4
	
	
	66
	49
	6
	4
	
	
	7
	2
	
	
	2
	4
	нет

	Информатика 
	
	35
	31
	4
	
	
	
	29
	22
	3
	
	
	
	4
	3
	2
	
	1
	6
	нет

	Музыка 
	
	35
	35
	
	
	
	
	30
	30
	27
	
	
	
	3
	2
	
	
	3
	5
	нет

	Технология 
	
	35
	1
	
	34
	
	
	32
	1
	
	27
	
	
	4
	2
	
	
	1
	3
	нет

	Изобразительное искусство
	
	35
	1
	
	34
	
	
	30
	1
	
	25
	
	
	4
	2
	
	
	3
	5
	нет

	Физическая культура
	
	105
	1
	
	104
	
	
	89
	1
	
	78
	
	
	10
	6
	9
	
	1
	16
	нет

	Русский язык
	3
	175
	140
	14
	
	21
	
	159
	121
	9
	
	10
	
	19
	10
	
	
	6
	16
	нет

	Литературное чтение
	
	140
	130
	10
	
	
	
	127
	104
	9
	
	
	
	14
	8
	
	
	5
	13
	нет

	Математика 
	
	140
	128
	12
	
	
	
	127
	100
	10
	
	
	
	17
	8
	
	
	5
	13
	нет

	Английский язык
	
	70
	64
	6
	
	
	
	58
	45
	6
	
	
	
	7
	8
	3
	
	1
	12
	нет

	Окружающий мир
	
	70
	64
	6
	
	
	
	64
	53
	5
	
	
	
	6
	4
	
	
	2
	6
	нет

	Информатика 
	
	35
	31
	4
	
	
	
	31
	23
	4
	
	
	
	4
	2
	2
	
	
	4
	нет

	Музыка
	
	35
	35
	
	
	
	
	29
	27
	
	
	
	
	2
	5
	
	
	1
	6
	нет

	Предмет 
	
	Общее кол-во часов, из них:
	Теоретическая часть
	Контрольные и проверочные 
	Лабораторные и практические
	Развитие речи
	Внеклассное чтение
	Общее кол-во часов, из них:
	Теоретическая часть
	Контрольные и проверочные 
	Лабораторные и практические
	Развитие речи
	Внеклассное чтение
	Отмена занятий по м/у / карантин
	б/л; каникулы (с 20.03.20г.)
	Отпуск основного работника (неполная замена)
	Командировка
	Праздничные дни
	Количество отставаний по часам
	Количество отставаний по темам

	Технология 
	
	35
	1
	
	34
	
	
	33
	1
	
	30
	
	
	2
	2
	
	
	
	2
	нет

	Изобразительное искусство
	
	35
	
	
	35
	
	
	28
	
	
	24
	
	
	4
	2
	
	
	5
	7
	нет

	Физическая культура
	
	105
	1
	
	104
	
	
	84
	1
	
	74
	
	
	9
	6
	9
	
	6
	21
	нет

	Русский язык
	4
	175
	148
	9
	
	18
	
	157
	111
	9
	
	18
	
	19
	11
	
	
	7
	18
	нет

	Литературное чтение
	
	105
	99
	4
	
	
	2
	92
	76
	4
	
	
	2
	10
	7
	
	
	6
	13
	нет

	Английский язык
	
	70
	64
	6
	
	
	
	52
	40
	6
	
	
	
	6
	8
	9
	
	1
	18
	нет

	Математика 
	
	140
	129
	11
	
	
	
	129
	101
	11
	
	
	
	17
	8
	
	
	6
	14
	нет

	Окружающий мир
	
	70
	64
	4
	
	
	2
	65
	51
	4
	
	
	2
	8
	4
	
	
	1
	5
	нет

	ОРКСЭ
	
	35
	34
	
	1
	
	
	28
	25
	
	1
	
	
	2
	2
	
	
	5
	7
	нет

	Информатика 
	
	35
	31
	4
	
	
	
	27
	20
	4
	
	
	
	3
	2
	2
	
	4
	8
	нет

	Технология 
	
	35
	1
	
	34
	
	
	28
	1
	
	25
	
	
	2
	2
	
	
	5
	7
	нет

	Музыка
	
	35
	35
	
	
	
	
	23
	19
	
	
	
	
	4
	8
	
	
	4
	12
	нет

	Изобразительное искусство
	
	35
	1
	
	34
	
	
	31
	1
	
	26
	
	
	4
	3
	
	
	1
	4
	нет


	Физическая культура
	
	105
	1
	
	104
	
	
	90
	1
	
	77
	
	
	12
	6
	9
	
	
	15
	нет



Основное общее образование
	
	Количество часов по рабочей программе
	Количество часов 
по журналу
	Причины отставания

	Предмет 
	Класс 
	Общее кол-во часов, из них:
	Теоретическая часть
	Контрольные и проверочные 
	Лабораторные и практические
	Развитие речи
	Внеклассное чтение
	Общее кол-во часов, из них:
	Теоретическая часть
	Контрольные и проверочные 
	Лабораторные и практические
	Развитие речи
	Внеклассное чтение
	Отмена занятий по м/у / карантин
	б/л; каникулы (с 20.03.20г.)
	Отпуск основного работника (неполная замена)
	Командировка
	Праздничные дни
	Количество отставаний по часам
	Количество отставаний по темам

	Русский язык
	5
	175
	146
	7
	6
	16
	
	150
	110
	7
	6
	14
	
	13
	8
	10
	
	7
	25
	нет

	
	6
	210
	158
	14
	6
	30
	
	177
	117
	12
	5
	27
	
	16
	10
	17
	
	6
	33
	нет

	
	7
	175
	148
	12
	5
	10
	
	140
	105
	9
	5
	7
	
	14
	8
	19
	
	8
	35
	нет

	
	8
	140
	106
	14
	4
	16
	
	114
	79
	12
	2
	12
	
	9
	7
	14
	
	5
	26
	нет

	
	9
	102
	79
	4
	10
	12
	
	94
	66
	4
	9
	9
	
	6
	3
	3
	
	2
	8
	нет

	Литература 
	5
	105
	92
	4
	
	6
	3
	94
	80
	2
	
	4
	3
	5
	5
	14
	
	6
	25
	нет

	
	6
	105
	76
	4
	
	18
	5
	90
	61
	2
	
	16
	3
	8
	4
	7
	
	4
	15
	нет

	
	7
	70
	57
	4
	
	6
	3
	57
	44
	2
	
	3
	3
	5
	4
	3
	
	6
	13
	нет

	
	8
	70
	50
	8
	
	8
	4
	63
	42
	6
	
	5
	4
	6
	3
	2
	
	2
	7
	нет

	
	9
	102
	81
	4
	
	14
	3
	88
	68
	4
	
	9
	1
	6
	3
	6
	
	5
	14
	нет

	Английский язык 
	5
	105
	97
	8
	
	
	
	91
	75
	8
	
	
	
	8
	8
	1
	
	5
	14
	нет

	
	6
	105
	97
	8
	
	
	
	87
	74
	8
	
	
	
	5
	12
	3
	
	3
	18
	нет

	
	7
	105
	97
	8
	
	
	
	81
	70
	7
	
	
	
	4
	12
	9
	
	3
	24
	нет

	
	8
	105
	97
	8
	
	
	
	82
	72
	7
	
	
	
	3
	12
	5
	
	6
	23
	нет

	
	9
	102
	94
	8
	
	
	
	95
	84
	7
	
	
	
	4
	6
	
	
	1
	7
	нет

	Предмет 
	Класс 
	Общее кол-во часов, из них:
	Теоретическая часть
	Контрольные и проверочные 
	Лабораторные и практические
	Развитие речи
	Внеклассное чтение
	Общее кол-во часов, из них:
	Теоретическая часть
	Контрольные и проверочные 
	Лабораторные и практические
	Развитие речи
	Внеклассное чтение
	Отмена занятий по м/у / карантин
	б/л; каникулы (с 20.03.20г.)
	Отпуск основного работника (неполная замена)
	Командировка
	Праздничные дни
	Количество отставаний по часам
	Количество отставаний по темам

	Математика 
	5
	175
	
	161
	14
	
	
	150
	124
	13
	
	
	
	13
	18
	
	
	7
	25
	нет

	Алгебра 
	7
	105
	96
	9
	
	
	
	89
	69
	12
	
	
	
	8
	10
	
	
	6
	16
	нет

	
	8
	105
	95
	10
	
	
	
	89
	74
	11
	
	
	
	5
	10
	
	
	6
	16
	нет

	
	9
	102
	94
	8
	
	
	
	89
	75
	9
	
	
	
	5
	8
	
	
	5
	13
	нет

	Геометрия 
	7
	70
	65
	5
	
	
	
	59
	49
	5
	
	
	
	5
	10
	
	
	1
	11
	нет

	
	8
	70
	65
	5
	
	
	
	59
	49
	5
	
	
	
	5
	10
	
	
	1
	11
	нет

	
	9
	68
	63
	5
	
	
	
	59
	50
	4
	
	
	
	5
	8
	
	
	1
	9
	нет

	Информатика и ИКТ
	7
	35
	31
	4
	
	
	
	30
	24
	4
	
	
	
	2
	3
	2
	
	
	5
	нет

	
	8
	35
	31
	4
	
	
	
	29
	22
	4
	
	
	
	3
	3
	2
	
	1
	6
	нет

	
	9
	35
	31
	4
	
	
	
	29
	24
	4
	
	
	
	1
	3
	2
	
	1
	6
	нет

	История России Всеобщая история
	5
	70
	64
	6
	
	
	
	56
	45
	7
	
	
	
	4
	3
	9
	
	2
	14
	нет

	
	6
	70
	64
	6
	
	
	
	53
	41
	8
	
	
	
	4
	5
	10
	
	2
	17
	нет

	
	7
	70
	64
	6
	
	
	
	47
	37
	6
	
	
	
	4
	4
	16
	
	3
	23
	нет

	
	8
	70
	64
	6
	
	
	
	54
	43
	7
	
	
	
	4
	1
	9
	
	6
	16
	нет

	
	9
	68
	62
	6
	
	
	
	60
	52
	6
	
	
	
	2
	3
	3
	
	2
	8
	нет



	Предмет 
	Класс 
	Общее кол-во часов, из них:
	Теоретическая часть
	Контрольные и проверочные 
	Лабораторные и практические
	Развитие речи
	Внеклассное чтение
	Общее кол-во часов, из них:
	Теоретическая часть
	Контрольные и проверочные 
	Лабораторные и практические
	Развитие речи
	Внеклассное чтение
	Отмена занятий по м/у / карантин
	б/л; каникулы (с 20.03.20г.)
	Отпуск основного работника (неполная замена)
	Командировка
	Праздничные дни
	Количество отставаний по часам
	Количество отставаний по темам

	Обществознание 
	6
	35
	30
	5
	
	
	
	29
	18
	4
	4
	
	
	3
	2
	4
	
	
	6
	нет

	
	7
	35
	30
	5
	
	
	
	27
	19
	5
	1
	
	
	2
	2
	6
	
	
	8
	нет

	
	8
	35
	30
	5
	
	
	
	29
	22
	4
	
	
	
	3
	2
	2
	
	
	4
	нет

	
	9
	68
	62
	6
	
	
	
	59
	46
	6
	2
	
	
	5
	3
	4
	
	2
	9
	нет

	География 


	5
	70
	63
	4
	3
	
	
	61
	49
	3
	3
	
	
	6
	2
	
	
	1
	9
	6

	
	6
	35
	28
	4
	3
	
	
	32
	23
	4
	3
	
	
	2
	2
	
	
	1
	3
	нет

	
	7
	70
	46
	4
	20
	
	
	60
	42
	4
	10
	
	
	4
	4
	
	
	1
	10
	5

	
	8
	70
	46
	4
	20
	
	
	61
	43
	4
	10
	
	
	4
	3
	
	
	1
	9
	5

	
	9
	68
	44
	4
	10
	
	
	51
	39
	4
	3
	
	
	5
	2
	
	
	6
	17
	9

	Химия 

	8
	70
	59
	6
	5
	
	
	64
	52
	6
	3
	
	
	3
	5
	
	
	1
	6
	нет

	
	9
	68
	58
	4
	6
	
	
	61
	49
	4
	5
	
	
	3
	3
	
	
	1
	7
	3

	Биология 
	5
	35
	21
	4
	10
	
	
	33
	23
	4
	3
	
	
	3
	1
	
	
	1
	2
	нет

	
	6
	70
	52
	6
	12
	
	
	60
	41
	6
	7
	
	
	6
	7
	
	
	3
	10
	нет

	Предмет 
	Класс 
	Общее кол-во часов, из них:
	Теоретическая часть
	Контрольные и проверочные 
	Лабораторные и практические
	Развитие речи
	Внеклассное чтение
	Общее кол-во часов, из них:
	Теоретическая часть
	Контрольные и проверочные 
	Лабораторные и практические
	Развитие речи
	Внеклассное чтение
	Отмена занятий по м/у / карантин
	б/л; каникулы (с 20.03.20г.)
	Отпуск основного работника (неполная замена)
	Командировка
	Праздничные дни
	Количество отставаний по часам
	Количество отставаний по темам

	
	7
	70
	52
	6
	12
	
	
	68
	42
	6
	5
	
	
	5
	1
	
	
	1
	2
	Нет

	
	8
	70
	58
	6
	6
	
	
	61
	46
	7
	3
	
	
	5
	6
	
	
	3
	9
	нет

	
	9
	68
	60
	6
	2
	
	
	60
	48
	6
	1
	
	
	5
	5
	
	
	3
	8
	нет

	Музыка 
	5
	35
	35
	
	
	
	
	29
	27
	
	
	
	
	2
	3
	
	
	3
	6
	нет

	
	6
	35
	35
	
	
	
	
	29
	27
	
	
	
	
	2
	3
	
	
	3
	6
	нет

	
	7
	35
	35
	
	
	
	
	29
	27
	
	
	
	
	2
	3
	
	
	3
	6
	нет

	
	8
	35
	35
	
	
	
	
	33
	32
	
	
	
	
	1
	1
	
	
	1
	2
	нет

	Изобразительное искусство
	5
	35
	5
	
	30
	
	
	29
	1
	
	26
	
	
	2
	4
	
	
	2
	6
	нет

	
	6
	35
	5
	
	30
	
	
	29
	3
	
	24
	
	
	2
	4
	
	
	2
	6 
	нет

	
	7
	35
	5
	
	30
	
	
	29
	3
	
	23
	
	
	3
	3
	
	
	3
	6
	нет

	Технология (девочки) 
	5
	70
	16
	4
	50
	
	
	58
	6
	2
	46
	
	
	4
	12
	
	
	6
	18
	нет

	
	6
	70
	15
	4
	51
	
	
	48
	9
	2
	31
	
	
	6
	12
	
	
	10
	22
	нет

	
	7
	70
	15
	4
	51
	
	
	58
	9
	2
	41
	
	
	6
	6
	
	
	6
	12
	нет

	
	8
	35
	18
	2
	15
	
	
	32
	17
	1
	13
	
	
	1
	2
	
	
	1
	3
	нет



	Предмет 
	Класс 
	Общее кол-во часов, из них:
	Теоретическая часть
	Контрольные и проверочные 
	Лабораторные и практические
	Развитие речи
	Внеклассное чтение
	Общее кол-во часов, из них:
	Теоретическая часть
	Контрольные и проверочные 
	Лабораторные и практические
	Развитие речи
	Внеклассное чтение
	Отмена занятий по м/у / карантин
	б/л; каникулы (с 20.03.20г.)
	Отпуск основного работника (неполная замена)
	Командировка
	Праздничные дни
	Количество отставаний по часам
	Количество отставаний по темам

	ОБЖ
	8
	35
	29
	3
	3
	
	
	31
	25
	3
	3
	
	
	1
	1
	3
	
	1
	5
	нет

	
	9
	34
	28
	3
	3
	
	
	31
	25
	3
	3
	
	
	2
	1
	3
	
	
	4
	нет

	Физическая культура
	5
	105
	1
	
	104
	
	
	85
	1
	
	78
	
	
	7
	5
	9
	
	6
	20
	нет

	
	6
	105
	1
	
	104
	
	
	92
	1
	
	83
	
	
	8
	4
	9
	
	
	13
	нет

	
	7
	105
	1
	
	104
	
	
	86
	1
	
	77
	
	
	8
	4
	9
	
	6
	19
	нет

	
	8
	105
	1
	
	104
	
	
	91
	1
	
	84
	
	
	6
	5
	9
	
	
	14
	нет

	
	9
	102
	1
	
	101
	
	
	84
	1
	
	78
	
	
	5
	4
	9
	
	5
	18
	нет

	География Чукотки
	9
	34
	19
	
	15
	
	
	27
	14
	
	10
	
	
	3
	1
	
	
	5
	7
	1

	История Чукотки
	8
	35
	30
	5
	
	
	
	23
	18
	3
	
	
	
	2
	2
	9
	
	1
	11
	нет

	ОДНКНР
	5

	35
	31
	4
	
	
	
	24
	18
	3
	
	
	
	3
	2
	9
	
	
	11
	нет







Среднее общее образование
	
	Количество часов по рабочей программе
	Количество часов 
по журналу
	Причины отставания

	Предмет 
	Класс 
	Общее кол-во часов, из них:
	Теоретическая часть
	Контрольные и проверочные 
	Лабораторные и практические
	Развитие речи
	Внеклассное чтение
	Общее кол-во часов, из них:
	Теоретическая часть
	Контрольные и проверочные 
	Лабораторные и практические
	Развитие речи
	Внеклассное чтение
	Отмена занятий по м/у / карантин
	б/л; каникулы (с 20.03.20г.)
	Отпуск основного работника (неполная замена)
	Командировка
	Праздничные дни
	Количество отставаний по часам
	Количество отставаний по темам

	Русский язык
	10
	70
	54
	4
	6
	6
	
	64
	50
	4
	4
	4
	
	2
	3
	2
	
	1
	6
	нет

	Литература 
	10
	140
	117
	4
	
	16
	3
	122
	97
	1
	
	12
	3
	9
	8
	8
	
	2
	18
	нет

	Английский язык 
	10
	105
	97
	8
	
	
	
	92
	82
	7
	
	
	
	3
	9
	2
	
	2
	13
	нет

	Алгебра 
	10
	105
	99
	6
	
	
	
	89
	76
	8
	
	
	
	5
	10
	
	
	6
	16
	нет

	Геометрия 
	10
	70
	64
	4
	
	
	
	59
	50
	4
	
	
	
	5
	10
	
	
	1
	11
	нет

	Информатика                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 и ИКТ
	10
	70
	64
	6
	
	
	
	55
	46
	5
	
	
	
	4
	5
	4
	
	6
	15
	нет

	История России Всеобщая история
	10
	70
	64
	6
	
	
	
	53
	45
	6
	
	
	
	2
	2
	11
	
	4
	17
	нет

	Обществознание 
	10
	70
	64
	6
	
	
	
	56
	47
	5
	
	
	
	4
	2
	7
	
	5
	14
	нет

	Право
	10
	35
	30
	5
	
	
	
	25
	20
	4
	
	
	
	1
	2
	8
	
	
	10
	нет

	География 

	10
	70
	56
	4
	10
	
	
	56
	44
	4
	5
	
	
	3
	3
	
	
	2
	14
	9

	Химия 

	10
	35
	28
	3
	4
	
	
	30
	24
	3
	
	
	
	3
	
	
	
	5
	5
	нет

	Биология 
	10
	70
	54
	6
	10
	
	
	65
	55
	5
	1
	
	
	4
	4
	
	
	1
	5
	нет

	Технология (девочки) 
	10
	35
	18
	2
	15
	
	
	29
	15
	1
	11
	
	
	2
	4
	
	
	2
	6
	нет

	ОБЖ
	10
	35
	29
	3
	3
	
	
	31
	25
	3
	3
	
	
	3
	1
	3
	
	
	4
	нет

	Физическая культура
	10
	105
	1
	
	104
	
	
	86
	1
	
	78
	
	
	7
	5
	9
	
	5
	19
	нет

	МХК
	10

	35
	30
	5
	
	
	
	25
	19
	3
	
	
	
	3
	2
	8
	
	
	10
	нет



С целью ликвидации отставания программного материала и выполнения в полном объеме теоретической и практической части учебных программ учителями-предметниками были разработаны планы мероприятий с использованием:
   - резервных часов, предусмотренных для повторения и обобщения программного материала;
   - организация блочной и модульной подачи учебного материала;
   - самостоятельная работа учащихся для изучения отдельных тем;
   - дистанционного обучения, использования электронных образовательных технологий;
   - элективных курсов, внеурочной и кружковой работы, других видов дополнительного образования.



          03.06. 2020 г.                                                                          Зам.директора по УВР   ________________/Недугова Г.И./
[bookmark: _GoBack]
